



MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS – SP

PREFEITURA MUNICIPAL – GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 212/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 093/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, após constatada a regularidade dos atos do processo em epígrafe e em cumprimento ao disposto no inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE:

1- ADJUDICAR o(s) item(ns) que constam no relatório de habilitação, em anexo, conforme Ata da Sessão Pública realizada em 07/11/2025; e

2- HOMOLOGAR o **Processo Administrativo nº 212/2025**, referente ao **Pregão Eletrônico nº 093/2025**, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município.

Proceda-se a publicação deste ato no Diário Oficial Eletrônico do Município, externando-se ao público.

Notifique-se a(s) licitante(s) vencedora(s) para assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Providencie-se.

Martinópolis/SP, 07 de novembro de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS - SP

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **212/2025**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Greice Almeida Lima**

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma

TOTAL DO PROCESSO:				560.348,50
FORNECEDOR	CASA DE CARNES VITORIA	CNPJ/CPF: 19877797000138	TOTAL:	80.236,60
22				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 18,36	Valor final: 13,90	Valor reajustado: 2.919,00
Item:	1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
ASA DE FRANGO				
Quantidade:	210,00	Valor unitário: 13,90	Valor total item:	2.919,00
55				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 34,80	Valor final: 34,80	Valor reajustado: 4.176,00
Item:	1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE BOVINO TIPO PATINHO EM BIFE				
Quantidade:	120,00	Valor unitário: 34,80	Valor total item:	4.176,00
56				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 29,85	Valor final: 29,85	Valor reajustado: 10.149,00
Item:	1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE DE BOVINO (ACÉM EM CUBOS)				
Quantidade:	340,00	Valor unitário: 29,85	Valor total item:	10.149,00
57				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 21,67	Valor final: 21,67	Valor reajustado: 24.270,40
Item:	1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE DE BOVINO (ACÉM MOÍDO CONGELADA)				
Quantidade:	1.120,00	Valor unitário: 21,67	Valor total item:	24.270,40
58				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 32,92	Valor final: 32,92	Valor reajustado: 5.925,60

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE DE BOVINO (COXÃO MOLE EM CUBOS)			
Quantidade: 180,00	Valor unitário: 32,92	Valor total item: 5.925,60	
59			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 32,59	Valor final: 32,59	Valor reajustado: 6.843,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE DE BOVINO (COXÃO MOLE EM TIRAS)			
Quantidade: 210,00	Valor unitário: 32,59	Valor total item: 6.843,90	
60			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 26,07	Valor final: 26,07	Valor reajustado: 6.256,80
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE DE BOVINO (MIOLO DE ACÉM EM ISCAS)			
Quantidade: 240,00	Valor unitário: 26,07	Valor total item: 6.256,80	
61			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 23,39	Valor final: 23,39	Valor reajustado: 5.847,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE DE BOVINO (PATINHO EM TIRAS)			
Quantidade: 250,00	Valor unitário: 23,39	Valor total item: 5.847,50	
63			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 18,23	Valor final: 18,23	Valor reajustado: 1.349,02
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
CARNE SUÍNA SEM SAL TIPO BISTECA			
Quantidade: 74,00	Valor unitário: 18,23	Valor total item: 1.349,02	
81			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 42,13	Valor final: 25,80	Valor reajustado: 1.935,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
COSTELA EM PEDAÇO			
Quantidade: 75,00	Valor unitário: 25,80	Valor total item: 1.935,00	
102			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 18,33	Valor final: 18,33	Valor reajustado: 1.723,02
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCV	Modelo: PADRÃO
FÍGADO BOVINO EM BIFE			
Quantidade: 94,00	Valor unitário: 18,33	Valor total item: 1.723,02	

168

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 23,71 Valor final: 19,89 Valor reajustado: 5.847,66

Item: 1 Unidade: KG Marca: CCV Modelo: PADRÃO

PEDAÇOS EMPANADOS E CONGELADOS DE CARNE DE FRANGO (IQF)

Quantidade: 294,00 Valor unitário: 19,89 Valor total item: 5.847,66

171

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 17,61 Valor final: 17,61 Valor reajustado: 2.993,70

Item: 1 Unidade: KG Marca: CCV Modelo: PADRÃO

PERNIL SUÍNO (CORTADA EM CUBOS DE 2CM POR 2CM ,SEM OSSO, SEM PELE E SEM

Quantidade: 170,00 Valor unitário: 17,61 Valor total item: 2.993,70

FORNECEDOR COMERCIAL ESPERIA DE CNPJ/CPF: 41701945000118 TOTAL: 145.205,62

6

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,82 Valor final: 6,00 Valor reajustado: 3.078,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: CACAU FOODS Modelo: NC

ACHOCOLATADO EM PÓ

Quantidade: 513,00 Valor unitário: 6,00 Valor total item: 3.078,00

7

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 19,00 Valor final: 16,90 Valor reajustado: 29.355,30

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SANTO ISABEL Modelo: NC

AÇÚCAR CRISTAL

Quantidade: 1.737,00 Valor unitário: 16,90 Valor total item: 29.355,30

8

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,43 Valor final: 6,00 Valor reajustado: 2.004,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CARAVELAS Modelo: NC

AÇÚCAR REFINADO

Quantidade: 334,00 Valor unitário: 6,00 Valor total item: 2.004,00

12

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,82 Valor final: 12,00 Valor reajustado: 960,00

Item: 1 Unidade: FD Marca: SOFT Modelo: NC

ÁGUA MINERAL COM GÁS GARRAFA COM 500 ML

Quantidade: 80,00 Valor unitário: 12,00 Valor total item: 960,00

19

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,10 Valor final: 10,00 Valor reajustado: 550,00

Assinado por 1 pessoa: VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/F8C5-617B-D262-58D2> e informe o código F8C5-617B-D262-58D2

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AMAFIL Modelo: NC
AMENDOIM RUNNER
Quantidade: 55,00 Valor unitário: 10,00 Valor total item: 550,00

20
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 6,10 Valor reajustado: 561,20

Item: 1 Unidade: CX Marca: AMAFIL Modelo: NC
AMIDO DE MILHO
Quantidade: 92,00 Valor unitário: 6,10 Valor total item: 561,20

28
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 9,50 Valor reajustado: 4.085,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ERLAN Modelo: NC
BALA
Quantidade: 430,00 Valor unitário: 9,50 Valor total item: 4.085,00

32
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,00 Valor final: 2,30 Valor reajustado: 10.120,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: NUTRY Modelo: NC
BARRA DE CEREAL
Quantidade: 4.400,00 Valor unitário: 2,30 Valor total item: 10.120,00

43
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,00 Valor final: 3,20 Valor reajustado: 310,40

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIT STOP Modelo: NC
BISCOITO SALGADO SABOR ORIGINAL
Quantidade: 97,00 Valor unitário: 3,20 Valor total item: 310,40

44
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,00 Valor final: 3,10 Valor reajustado: 1.680,20

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIANE Modelo: NC
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Quantidade: 542,00 Valor unitário: 3,10 Valor total item: 1.680,20

46
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 3,10 Valor reajustado: 1.670,90

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIANE Modelo: NC
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA
Quantidade: 539,00 Valor unitário: 3,10 Valor total item: 1.670,90

48

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 100,00 Valor final: 52,08 Valor reajustado: 19.582,08

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LACTA Modelo: NC

BOMBOM RECHEADO (AMARELO)

Quantidade: 376,00 Valor unitário: 52,08 Valor total item: 19.582,08

74

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 50,00 Valor final: 34,15 Valor reajustado: 2.561,25

Item: 1 Unidade: PT Marca: ESTRELA Modelo: NC

COCADA BRANCA

Quantidade: 75,00 Valor unitário: 34,15 Valor total item: 2.561,25

75

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 5,20 Valor reajustado: 884,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: INGA Modelo: NC

COCO RALADO SECO

Quantidade: 170,00 Valor unitário: 5,20 Valor total item: 884,00

79

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 30,00 Valor final: 14,80 Valor reajustado: 7.178,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: PIONEIRO Modelo: NC

CORTE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM OSSO)

Quantidade: 485,00 Valor unitário: 14,80 Valor total item: 7.178,00

85

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 50,00 Valor final: 11,20 Valor reajustado: 380,80

Item: 1 Unidade: KG Marca: SANABOM Modelo: NC

CREME DE CEBOLA 1KG

Quantidade: 34,00 Valor unitário: 11,20 Valor total item: 380,80

88

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 31,17 Valor final: 31,17 Valor reajustado: 2.181,90

Item: 1 Unidade: CX Marca: AMENDOLANDIA Modelo: NC

DOCE DE ABÓBORA

Quantidade: 70,00 Valor unitário: 31,17 Valor total item: 2.181,90

92

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11,14 Valor final: 10,00 Valor reajustado: 3.100,00

Item: 1	Unidade: UND	Marca: XAVANTE	Modelo: NC
EXTRATO DE TOMATE 850G			
Quantidade: 310,00	Valor unitário: 10,00	Valor total item: 3.100,00	
95			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 20,00	Valor final: 7,40	Valor reajustado: 222,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MS	Modelo: NC
FARINHA DE ROSCA			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 7,40	Valor total item: 222,00	
97			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,20	Valor final: 8,20	Valor reajustado: 918,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MANI	Modelo: NC
FARINHA PRONTA TEMPERADA TRADICIONAL			
Quantidade: 112,00	Valor unitário: 8,20	Valor total item: 918,40	
108			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 19,79	Valor final: 13,00	Valor reajustado: 780,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AUREA	Modelo: NC
GELÉIA DE FRUTA SABOR MORANGO			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 13,00	Valor total item: 780,00	
111			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,11	Valor final: 8,00	Valor reajustado: 344,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: XAVANTE	Modelo: NC
GOIABADA			
Quantidade: 43,00	Valor unitário: 8,00	Valor total item: 344,00	
112			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,41	Valor final: 8,40	Valor reajustado: 436,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOVO LEITE	Modelo: NC
IOGURTE COM POLPA DE CÔCO			
Quantidade: 52,00	Valor unitário: 8,40	Valor total item: 436,80	
113			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 12,30	Valor final: 10,00	Valor reajustado: 2.640,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOVO LEITE	Modelo: NC
IOGURTE COM POLPA DE MAMÃO, BANANA E MAÇÃ			
Quantidade: 264,00	Valor unitário: 10,00	Valor total item: 2.640,00	

114

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,59 Valor final: 8,50 Valor reajustado: 2.244,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: NOVO LEITE Modelo: NC

IOGURTE COM POLPA DE MORANGO

Quantidade: 264,00 Valor unitário: 8,50 Valor total item: 2.244,00

115

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,54 Valor final: 5,54 Valor reajustado: 110,80

Item: 1 Unidade: UND Marca: NOVO LEITE Modelo: NC

IOGURTE DE FRUTAS 170 ML

Quantidade: 20,00 Valor unitário: 5,54 Valor total item: 110,80

138

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 6,88 Valor reajustado: 798,08

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIANE Modelo: NC

MASSA PARA LASANHA 500G

Quantidade: 116,00 Valor unitário: 6,88 Valor total item: 798,08

139

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 6,79 Valor reajustado: 434,56

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAIZES DA ITALIA Modelo: NC

MASSA PARA PASTEL

Quantidade: 64,00 Valor unitário: 6,79 Valor total item: 434,56

142

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,00 Valor final: 4,30 Valor reajustado: 369,80

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AMAFIL Modelo: NC

MILHO PARA CANJICA BRANCO

Quantidade: 86,00 Valor unitário: 4,30 Valor total item: 369,80

149

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 60,00 Valor final: 45,85 Valor reajustado: 2.063,25

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KIKAKAU Modelo: NC

MOEDAS DE CHOCOLATE

Quantidade: 45,00 Valor unitário: 45,85 Valor total item: 2.063,25

150

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,00 Valor final: 6,60 Valor reajustado: 178,20

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RUAH	Modelo: NC
MOLHO DE SHOYU			
Quantidade: 27,00	Valor unitário: 6,60	Valor total item: 178,20	
161			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 20,00	Valor final: 7,90	Valor reajustado: 3.476,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COAMO	Modelo: NC
ÓLEO DE SOJA 900 ML			
Quantidade: 440,00	Valor unitário: 7,90	Valor total item: 3.476,00	
163			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 12,37	Valor final: 12,00	Valor reajustado: 3.504,00
Item: 1	Unidade: DZ	Marca: INCORBAL	Modelo: NC
OVOS TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 292,00	Valor unitário: 12,00	Valor total item: 3.504,00	
164			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 20,04	Valor final: 20,04	Valor reajustado: 4.909,80
Item: 1	Unidade: PT	Marca: AMENDOLANDIA	Modelo: NC
PAÇOCA			
Quantidade: 245,00	Valor unitário: 20,04	Valor total item: 4.909,80	
166			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 30,00	Valor final: 25,55	Valor reajustado: 6.259,75
Item: 1	Unidade: PT	Marca: AMENDOLANDIA	Modelo: NC
PÉ DE MOÇA			
Quantidade: 245,00	Valor unitário: 25,55	Valor total item: 6.259,75	
167			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 30,00	Valor final: 22,00	Valor reajustado: 4.906,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: AMENDOLANDIA	Modelo: NC
PÉ DE MOLEQUE			
Quantidade: 223,00	Valor unitário: 22,00	Valor total item: 4.906,00	
176			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 60,00	Valor final: 47,00	Valor reajustado: 11.938,00
Item: 1	Unidade: FD	Marca: VOVOZINHA	Modelo: NC
PIPOCA DOCE			
Quantidade: 254,00	Valor unitário: 47,00	Valor total item: 11.938,00	

177

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 30,00 Valor final: 15,05 Valor reajustado: 4.289,25

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FLORESTAL Modelo: NC

PIRULITO

Quantidade: 285,00 Valor unitário: 15,05 Valor total item: 4.289,25

179

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,00 Valor final: 8,10 Valor reajustado: 218,70

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AMAFIL Modelo: NC

POLVILHO AZEDO

Quantidade: 27,00 Valor unitário: 8,10 Valor total item: 218,70

203

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 9,40 Valor reajustado: 3.271,20

Item: 1 Unidade: CX Marca: APTI Modelo: NC

SUCO EM PÓ

Quantidade: 348,00 Valor unitário: 9,40 Valor total item: 3.271,20

212

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,00 Valor final: 13,00 Valor reajustado: 650,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: G NUTRI Modelo: NC

XAROPE DE GROSELHA

Quantidade: 50,00 Valor unitário: 13,00 Valor total item: 650,00

FORNECEDOR FERNANDO VENANCIO CNPJ/CPF: 29181053000138 TOTAL: 24.199,00

10

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,90 Valor final: 14,70 Valor reajustado: 3.087,00

Item: 1 Unidade: FD Marca: acqua nova Modelo:

ÁGUA MINERAL ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 LITROS

Quantidade: 210,00 Valor unitário: 14,70 Valor total item: 3.087,00

173

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,17 Valor final: 2,17 Valor reajustado: 15.841,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: dois irmão Modelo:

PICOLÉ DE PALITO

Quantidade: 7.300,00 Valor unitário: 2,17 Valor total item: 15.841,00

197

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 125,50 Valor final: 125,50 Valor reajustado: 5.271,00

Assinado por 1 pessoa: VALDECIO SOARES DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/F8C5-617B-D262-58D2> e informe o código F8C5-617B-D262-58D2

Item: 1	Unidade: CX	Marca: dois irmão	Modelo:
SORVETE DE MASSA			
Quantidade: 42,00	Valor unitário: 125,50	Valor total item: 5.271,00	
FORNECEDOR SOUZA COMERCIO DE		CNPJ/CPF: 51693321000150	TOTAL: 310.707,28
1			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 10,34	Valor final: 10,34	Valor reajustado: 103,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ABACATE			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 10,34	Valor total item: 103,40	
2			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 9,83	Valor final: 9,83	Valor reajustado: 1.690,76
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ABACAXI HAVAIANO			
Quantidade: 172,00	Valor unitário: 9,83	Valor total item: 1.690,76	
3			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 4,37	Valor final: 4,37	Valor reajustado: 196,65
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ABÓBORA CABOTIÃ			
Quantidade: 45,00	Valor unitário: 4,37	Valor total item: 196,65	
4			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 4,43	Valor final: 4,43	Valor reajustado: 664,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ABOBRINHA BRASILEIRA EXTRA A			
Quantidade: 150,00	Valor unitário: 4,43	Valor total item: 664,50	
5			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,21	Valor final: 8,21	Valor reajustado: 147,78
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ACELGA			
Quantidade: 18,00	Valor unitário: 8,21	Valor total item: 147,78	
14			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 18,33	Valor final: 18,33	Valor reajustado: 916,50

Item: 1	Unidade: FD	Marca: SANTA INÊS	Modelo: SANTA INÊS
ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA COM 500 ML			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 18,33	Valor total item: 916,50	
15			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 7,51	Valor final: 7,51	Valor reajustado: 225,30
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ALFACE AMERICANA			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 7,51	Valor total item: 225,30	
16			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,36	Valor final: 8,36	Valor reajustado: 459,80
Item: 1	Unidade: MAC	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ALFACE CRESPA			
Quantidade: 55,00	Valor unitário: 8,36	Valor total item: 459,80	
17			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 30,90	Valor final: 30,90	Valor reajustado: 3.831,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
ALHO NACIONAL TIPO 5			
Quantidade: 124,00	Valor unitário: 30,90	Valor total item: 3.831,60	
18			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 21,62	Valor final: 21,62	Valor reajustado: 2.162,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
AMEIXA			
Quantidade: 100,00	Valor unitário: 21,62	Valor total item: 2.162,00	
21			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 27,65	Valor final: 22,99	Valor reajustado: 6.253,28
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANCELI	Modelo: ANCELI
ARROZ AGULHINHA			
Quantidade: 272,00	Valor unitário: 22,99	Valor total item: 6.253,28	
24			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 42,21	Valor final: 27,59	Valor reajustado: 2.676,23
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DO CHEFF	Modelo: DO CHEFF
AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM			
Quantidade: 97,00	Valor unitário: 27,59	Valor total item: 2.676,23	

27

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 25,59 Valor final: 25,49 Valor reajustado: 2.345,08

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

BACON

Quantidade: 92,00 Valor unitário: 25,49 Valor total item: 2.345,08

29

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,75 Valor final: 9,75 Valor reajustado: 1.755,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

BANANA MAÇÃ

Quantidade: 180,00 Valor unitário: 9,75 Valor total item: 1.755,00

30

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,85 Valor final: 5,85 Valor reajustado: 10.635,30

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

BANANA NANICA CLIMATIZADA

Quantidade: 1.818,00 Valor unitário: 5,85 Valor total item: 10.635,30

31

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,26 Valor final: 8,26 Valor reajustado: 123,90

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

BANANA PRATA

Quantidade: 15,00 Valor unitário: 8,26 Valor total item: 123,90

34

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,88 Valor final: 4,88 Valor reajustado: 629,52

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

BATATA DOCE

Quantidade: 129,00 Valor unitário: 4,88 Valor total item: 629,52

35

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,80 Valor final: 5,80 Valor reajustado: 1.537,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

BATATA INGLESA BENEFICIADA LISA ESPECIAL

Quantidade: 265,00 Valor unitário: 5,80 Valor total item: 1.537,00

36

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 13,19 Valor final: 8,30 Valor reajustado: 2.158,00

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GOLD CHIPS	Modelo: GOLD CHIPS
BATATA PALHA			
Quantidade: 260,00	Valor unitário: 8,30	Valor total item: 2.158,00	
37			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 9,46	Valor final: 4,99	Valor reajustado: 623,75
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOVO LEITE	Modelo: NOVO LEITE
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO OU			
Quantidade: 125,00	Valor unitário: 4,99	Valor total item: 623,75	
38			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 2,34	Valor final: 0,98	Valor reajustado: 661,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 200 ML			
Quantidade: 675,00	Valor unitário: 0,98	Valor total item: 661,50	
39			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,07	Valor final: 7,88	Valor reajustado: 3.821,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOVO LEITE	Modelo: NOVO LEITE
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO			
Quantidade: 485,00	Valor unitário: 7,88	Valor total item: 3.821,80	
40			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,82	Valor final: 5,82	Valor reajustado: 459,78
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
BERINJELA			
Quantidade: 79,00	Valor unitário: 5,82	Valor total item: 459,78	
41			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,87	Valor final: 8,87	Valor reajustado: 966,83
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
BETERRABA ESPECIAL EXTRA A			
Quantidade: 109,00	Valor unitário: 8,87	Valor total item: 966,83	
45			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,04	Valor final: 7,98	Valor reajustado: 2.944,62
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo: PANCO
BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE			
Quantidade: 369,00	Valor unitário: 7,98	Valor total item: 2.944,62	

47

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1,65 Valor final: 1,65 Valor reajustado: 1.353,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARTOM Modelo: CARTOM

BOLACHA RECHEADA

Quantidade: 820,00 Valor unitário: 1,65 Valor total item: 1.353,00

50

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,92 Valor final: 8,92 Valor reajustado: 1.364,76

Item: 1 Unidade: UND Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

BRÓCOLIS

Quantidade: 153,00 Valor unitário: 8,92 Valor total item: 1.364,76

52

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 12,52 Valor final: 12,52 Valor reajustado: 4.757,60

Item: 1 Unidade: CX Marca: GAROTO Modelo: GAROTO

CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS

Quantidade: 380,00 Valor unitário: 12,52 Valor total item: 4.757,60

54

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,31 Valor final: 4,30 Valor reajustado: 129,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MS Modelo: MS

CANELA EM RAMA

Quantidade: 30,00 Valor unitário: 4,30 Valor total item: 129,00

62

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 17,14 Valor final: 17,12 Valor reajustado: 19.174,40

Item: 1 Unidade: KG Marca: RICO Modelo: RICO

CARNE DE FRANGO-RECORTE CONGELADO DE PEITO FRANGO EM CUBOS

Quantidade: 1.120,00 Valor unitário: 17,12 Valor total item: 19.174,40

65

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,81 Valor final: 3,81 Valor reajustado: 1.112,52

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

CEBOLA GRANDE

Quantidade: 292,00 Valor unitário: 3,81 Valor total item: 1.112,52

66

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,78 Valor final: 3,78 Valor reajustado: 850,50

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
CENOURA EXTRA A			
Quantidade: 225,00	Valor unitário: 3,78	Valor total item: 850,50	
71			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 3,92	Valor final: 3,79	Valor reajustado: 6.636,29
Item: 1	Unidade: CX	Marca: VITORIA	Modelo: VITORIA
CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO			
Quantidade: 1.751,00	Valor unitário: 3,79	Valor total item: 6.636,29	
72			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 35,83	Valor final: 35,83	Valor reajustado: 3.009,72
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FAVORITO	Modelo: FAVORITO
CHARQUE BOVINO			
Quantidade: 84,00	Valor unitário: 35,83	Valor total item: 3.009,72	
76			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 2,09	Valor final: 2,09	Valor reajustado: 418,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MS	Modelo: MS
COLORÍFICO 100G			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 2,09	Valor total item: 418,00	
78			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 14,57	Valor final: 7,90	Valor reajustado: 284,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO SUL	Modelo: DO SUL
CONDIMENTO À BASE DE ALHO E SAL			
Quantidade: 36,00	Valor unitário: 7,90	Valor total item: 284,40	
80			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 15,51	Valor final: 13,98	Valor reajustado: 1.971,18
Item: 1	Unidade: KG	Marca: RICO	Modelo: RICO
CORTE DE FRANGO (COXINHA DA ASA)			
Quantidade: 141,00	Valor unitário: 13,98	Valor total item: 1.971,18	
82			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 16,12	Valor final: 16,12	Valor reajustado: 290,16
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
COUVE- FLOR			
Quantidade: 18,00	Valor unitário: 16,12	Valor total item: 290,16	

83

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,73 Valor final: 6,73 Valor reajustado: 121,14

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

COUVE MANTEIGA ESPECIAL

Quantidade: 18,00 Valor unitário: 6,73 Valor total item: 121,14

84

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,19 Valor final: 3,19 Valor reajustado: 102,08

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MS Modelo: MS

CRAVO DA ÍNDIA

Quantidade: 32,00 Valor unitário: 3,19 Valor total item: 102,08

86

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,47 Valor final: 4,47 Valor reajustado: 44,70

Item: 1 Unidade: UND Marca: KININO Modelo: KININO

CREME DE CEBOLA 68 GRAMAS

Quantidade: 10,00 Valor unitário: 4,47 Valor total item: 44,70

87

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,10 Valor final: 2,57 Valor reajustado: 1.277,29

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA

CREME DE LEITE 200 GRAMAS

Quantidade: 497,00 Valor unitário: 2,57 Valor total item: 1.277,29

89

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,70 Valor final: 3,28 Valor reajustado: 364,08

Item: 1 Unidade: LT Marca: OLÉ Modelo: OLÉ

ERVILHA EM CONSERVA 170 GRAMAS

Quantidade: 111,00 Valor unitário: 3,28 Valor total item: 364,08

90

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,84 Valor final: 5,84 Valor reajustado: 58,40

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

ESPINAFRE

Quantidade: 10,00 Valor unitário: 5,84 Valor total item: 58,40

91

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,94 Valor final: 2,88 Valor reajustado: 2.021,76

Item: 1 Unidade: UND Marca: STELLA ODORO Modelo: STELLA ODORO

EXTRATO DE TOMATE 300G

Quantidade: 702,00 Valor unitário: 2,88 Valor total item: 2.021,76

93

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,88 Valor final: 3,98 Valor reajustado: 565,16

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONATO Modelo: DONATO

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

Quantidade: 142,00 Valor unitário: 3,98 Valor total item: 565,16

94

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,61 Valor final: 3,78 Valor reajustado: 253,26

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MS Modelo: MS

FARINHA DE MILHO AMARELA

Quantidade: 67,00 Valor unitário: 3,78 Valor total item: 253,26

96

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,67 Valor final: 3,45 Valor reajustado: 1.110,90

Item: 1 Unidade: KG Marca: GLOBO Modelo: GLOBO

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

Quantidade: 322,00 Valor unitário: 3,45 Valor total item: 1.110,90

98

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,67 Valor final: 5,35 Valor reajustado: 1.417,75

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALERIO Modelo: VALERIO

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01

Quantidade: 265,00 Valor unitário: 5,35 Valor total item: 1.417,75

99

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,39 Valor final: 7,20 Valor reajustado: 144,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALICEL Modelo: VALICEL

FEIJÃO TIPO 01, PRETO

Quantidade: 20,00 Valor unitário: 7,20 Valor total item: 144,00

100

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,05 Valor final: 9,00 Valor reajustado: 522,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: FERMIX Modelo: FERMIX

FERMENTO BIOLÓGICO

Quantidade: 58,00 Valor unitário: 9,00 Valor total item: 522,00

Assinado por 1 pessoa: VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/F8C5-617B-D262-58D2> e informe o código F8C5-617B-D262-58D2

101

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,44 Valor final: 3,99 Valor reajustado: 634,41

Item: 1 Unidade: UND Marca: APITI Modelo: APTI

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G

Quantidade: 159,00 Valor unitário: 3,99 Valor total item: 634,41

106

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,78 Valor final: 2,49 Valor reajustado: 590,13

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SINHÁ Modelo: SINHÁ

FUBÁ DE MILHO TIPO MIMOSO

Quantidade: 237,00 Valor unitário: 2,49 Valor total item: 590,13

107

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,34 Valor final: 1,99 Valor reajustado: 2.169,10

Item: 1 Unidade: UND Marca: KININO Modelo: KININO

GELATINA

Quantidade: 1.090,00 Valor unitário: 1,99 Valor total item: 2.169,10

109

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 22,28 Valor final: 22,28 Valor reajustado: 334,20

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

GENGIBRE

Quantidade: 15,00 Valor unitário: 22,28 Valor total item: 334,20

110

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,58 Valor final: 7,58 Valor reajustado: 2.615,10

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

GOIABA VERMELHA

Quantidade: 345,00 Valor unitário: 7,58 Valor total item: 2.615,10

116

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,72 Valor final: 7,72 Valor reajustado: 61,76

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

JILÓ

Quantidade: 8,00 Valor unitário: 7,72 Valor total item: 61,76

117

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,56 Valor final: 5,56 Valor reajustado: 3.880,88

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
LARANJA PERA			
Quantidade: 698,00	Valor unitário: 5,56	Valor total item: 3.880,88	
118			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 6,43	Valor final: 5,60	Valor reajustado: 3.264,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAMPOS DO JORDÃO	Modelo: COMPOS DO JORDÃO
LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 583,00	Valor unitário: 5,60	Valor total item: 3.264,80	
119			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 6,56	Valor final: 6,56	Valor reajustado: 1.043,04
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAIS COCO	Modelo: MAIS COCO
LEITE DE COCO			
Quantidade: 159,00	Valor unitário: 6,56	Valor total item: 1.043,04	
120			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 62,90	Valor final: 62,45	Valor reajustado: 37.782,25
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CLASSIC	Modelo: CLASSIC
LEITE INTEGRAL			
Quantidade: 605,00	Valor unitário: 62,45	Valor total item: 37.782,25	
121			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,47	Valor final: 5,47	Valor reajustado: 421,19
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
LIMÃO			
Quantidade: 77,00	Valor unitário: 5,47	Valor total item: 421,19	
122			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 25,62	Valor final: 17,90	Valor reajustado: 2.756,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
LINGUIÇA TIPO CALABRESA			
Quantidade: 154,00	Valor unitário: 17,90	Valor total item: 2.756,60	
123			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 16,04	Valor final: 15,80	Valor reajustado: 3.476,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PEROLA	Modelo: PEROLA
LINGUIÇA TOSCANA			
Quantidade: 220,00	Valor unitário: 15,80	Valor total item: 3.476,00	

124

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11,69 Valor final: 9,37 Valor reajustado: 15.001,37

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

MAÇÃ NACIONAL FUJI

Quantidade: 1.601,00 Valor unitário: 9,37 Valor total item: 15.001,37

125

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,26 Valor final: 9,37 Valor reajustado: 3.748,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

MAÇÃ NACIONAL GALA

Quantidade: 400,00 Valor unitário: 9,37 Valor total item: 3.748,00

126

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,14 Valor final: 2,99 Valor reajustado: 520,26

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITALIA Modelo: ITALIA

MACARRÃO CORTE TIPO ESPAGUETE

Quantidade: 174,00 Valor unitário: 2,99 Valor total item: 520,26

127

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,30 Valor final: 3,99 Valor reajustado: 1.017,45

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIANE Modelo: LIANE

MACARRÃO CORTE TIPO PENNE

Quantidade: 255,00 Valor unitário: 3,99 Valor total item: 1.017,45

128

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,23 Valor final: 2,99 Valor reajustado: 239,20

Item: 1 Unidade: PCT Marca: APTI Modelo: APTI

MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR CARNE

Quantidade: 80,00 Valor unitário: 2,99 Valor total item: 239,20

129

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,59 Valor final: 2,47 Valor reajustado: 197,60

Item: 1 Unidade: PCT Marca: APTI Modelo: APTI

MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR GALINHA CAIPIRA

Quantidade: 80,00 Valor unitário: 2,47 Valor total item: 197,60

130

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,72 Valor final: 2,99 Valor reajustado: 239,20

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIANE Modelo: LIANE
MACARRÃO PARA SOPA CORTE TIPO AVE- MARIA
Quantidade: 80,00 Valor unitário: 2,99 Valor total item: 239,20

131
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,47 Valor final: 2,99 Valor reajustado: 971,75

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITALIA Modelo: ITALIA
MACARRÃO TIPO PARAFUSO
Quantidade: 325,00 Valor unitário: 2,99 Valor total item: 971,75

132
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,87 Valor final: 3,88 Valor reajustado: 651,84

Item: 1 Unidade: UND Marca: SAUDE Modelo: SAUDE
MAIONESE TRADICIONAL
Quantidade: 168,00 Valor unitário: 3,88 Valor total item: 651,84

133
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,62 Valor final: 7,62 Valor reajustado: 2.019,30

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
MAMÃO FORMOSA
Quantidade: 265,00 Valor unitário: 7,62 Valor total item: 2.019,30

134
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,28 Valor final: 7,96 Valor reajustado: 1.225,84

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
MANDIOCA MÉDIA AMARELA SEM CASCA
Quantidade: 154,00 Valor unitário: 7,96 Valor total item: 1.225,84

135
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1,52 Valor final: 1,52 Valor reajustado: 71,44

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MS Modelo: MS
MANJERICÃO 10G
Quantidade: 47,00 Valor unitário: 1,52 Valor total item: 71,44

136
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 13,31 Valor final: 13,31 Valor reajustado: 1.197,90

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
MARACUJÁ
Quantidade: 90,00 Valor unitário: 13,31 Valor total item: 1.197,90

140

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,15 Valor final: 5,15 Valor reajustado: 4.326,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

MELANCIA

Quantidade: 840,00 Valor unitário: 5,15 Valor total item: 4.326,00

141

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,86 Valor final: 6,86 Valor reajustado: 1.852,20

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

MELÃO AMARELO NACIONAL

Quantidade: 270,00 Valor unitário: 6,86 Valor total item: 1.852,20

143

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,88 Valor final: 3,30 Valor reajustado: 1.524,60

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PICININ Modelo: PICININ

MILHO PARA PIPOCA

Quantidade: 462,00 Valor unitário: 3,30 Valor total item: 1.524,60

144

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 26,00 Valor final: 22,75 Valor reajustado: 955,50

Item: 1 Unidade: LT Marca: STELLA ODORO Modelo: STELLA ODORO

MILHO VERDE EM CONSERVA 1,700KG

Quantidade: 42,00 Valor unitário: 22,75 Valor total item: 955,50

145

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,26 Valor final: 3,15 Valor reajustado: 1.159,20

Item: 1 Unidade: LT Marca: FUGINI Modelo: FUGINI

MILHO VERDE EM CONSERVA 170G

Quantidade: 368,00 Valor unitário: 3,15 Valor total item: 1.159,20

146

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 37,38 Valor final: 19,19 Valor reajustado: 383,80

Item: 1 Unidade: LT Marca: STELLA ODORO Modelo: STELLA ODORO

MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG

Quantidade: 20,00 Valor unitário: 19,19 Valor total item: 383,80

147

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,44 Valor final: 3,15 Valor reajustado: 236,25

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAQUARA	Modelo: ITAQUARA
MISTURA PARA BOLO SABOR CENOURA			
Quantidade: 75,00	Valor unitário: 3,15	Valor total item: 236,25	
148			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,58	Valor final: 3,15	Valor reajustado: 280,35
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAQUARA	Modelo: ITAQUARA
MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE			
Quantidade: 89,00	Valor unitário: 3,15	Valor total item: 280,35	
152			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 12,47	Valor final: 12,47	Valor reajustado: 748,20
Item: 1	Unidade: BDJ	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
MORANGO			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 12,47	Valor total item: 748,20	
153			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 21,04	Valor final: 21,04	Valor reajustado: 14.812,16
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PAULICEIA	Modelo: PAULICEIA
MORTADELA FATIADA			
Quantidade: 704,00	Valor unitário: 21,04	Valor total item: 14.812,16	
154			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,07	Valor final: 5,07	Valor reajustado: 430,95
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAULICEIA	Modelo: PAULICEIA
MOSTARDA			
Quantidade: 85,00	Valor unitário: 5,07	Valor total item: 430,95	
155			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 11,54	Valor final: 6,90	Valor reajustado: 724,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY
NÉCTAR DE LARANJA - 1L			
Quantidade: 105,00	Valor unitário: 6,90	Valor total item: 724,50	
156			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 7,59	Valor final: 6,90	Valor reajustado: 1.690,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY
NÉCTAR DE MARACUJÁ - 1L			
Quantidade: 245,00	Valor unitário: 6,90	Valor total item: 1.690,50	

157

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,21 Valor final: 6,90 Valor reajustado: 724,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAGUARY Modelo: MAGUARY

NÉCTAR DE PÊSSEGO - 1L

Quantidade: 105,00 Valor unitário: 6,90 Valor total item: 724,50

158

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,10 Valor final: 6,90 Valor reajustado: 1.345,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAGUARY Modelo: MAGUARY

NÉCTAR DE UVA - 1L

Quantidade: 195,00 Valor unitário: 6,90 Valor total item: 1.345,50

160

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 52,03 Valor final: 29,90 Valor reajustado: 1.465,10

Item: 1 Unidade: UND Marca: DO CHEFF Modelo: DO CHEFF

ÓLEO COMPOSTO DE SOJA E OLIVA (15%) TRADICIONAL

Quantidade: 49,00 Valor unitário: 29,90 Valor total item: 1.465,10

165

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,40 Valor final: 7,40 Valor reajustado: 1.295,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VISCONTI Modelo: VISCONTI

PÃO DE FORMA

Quantidade: 175,00 Valor unitário: 7,40 Valor total item: 1.295,00

169

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,38 Valor final: 7,38 Valor reajustado: 583,02

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

PEPINO JAPONES

Quantidade: 79,00 Valor unitário: 7,38 Valor total item: 583,02

170

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,79 Valor final: 10,79 Valor reajustado: 2.481,70

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP

PÊRA

Quantidade: 230,00 Valor unitário: 10,79 Valor total item: 2.481,70

175

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 12,51 Valor final: 12,51 Valor reajustado: 550,44

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
PIMENTÃO VERDE EXTRA A			
Quantidade: 44,00	Valor unitário: 12,51	Valor total item: 550,44	
181			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 7,33	Valor final: 7,33	Valor reajustado: 3.804,27
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
PONKAM			
Quantidade: 519,00	Valor unitário: 7,33	Valor total item: 3.804,27	
182			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 27,22	Valor final: 24,90	Valor reajustado: 23.430,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
PRESUNTO			
Quantidade: 941,00	Valor unitário: 24,90	Valor total item: 23.430,90	
183			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 40,82	Valor final: 40,82	Valor reajustado: 43.799,86
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOVO LEITE	Modelo: NOVO LEITE
QUEIJO MUÇARELA			
Quantidade: 1.073,00	Valor unitário: 40,82	Valor total item: 43.799,86	
184			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,96	Valor final: 4,20	Valor reajustado: 1.058,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: IPIRANGA	Modelo: IPIRANGA
QUEIJO RALADO PARMESÃO			
Quantidade: 252,00	Valor unitário: 4,20	Valor total item: 1.058,40	
185			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 8,08	Valor final: 8,08	Valor reajustado: 80,80
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
QUIABO			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 8,08	Valor total item: 80,80	
190			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 6,69	Valor final: 6,69	Valor reajustado: 1.277,79
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
REPOLHO LISO ESPECIAL			
Quantidade: 191,00	Valor unitário: 6,69	Valor total item: 1.277,79	

191

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 12,74 Valor final: 6,88 Valor reajustado: 1.334,72

Item: 1 Unidade: UND Marca: NOVO LEITE Modelo: NOVO LEITE
REQUEIJÃO

Quantidade: 194,00 Valor unitário: 6,88 Valor total item: 1.334,72

192

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,67 Valor final: 8,67 Valor reajustado: 173,40

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
RÚCULA

Quantidade: 20,00 Valor unitário: 8,67 Valor total item: 173,40

193

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,74 Valor final: 2,74 Valor reajustado: 49,32

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CRYSTAL Modelo: CRYSTAL
SAL GROSSO

Quantidade: 18,00 Valor unitário: 2,74 Valor total item: 49,32

194

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1,69 Valor final: 1,60 Valor reajustado: 292,80

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CRYSTAL Modelo: CRYSTAL
SAL IODADO REFINADO DE MESA

Quantidade: 183,00 Valor unitário: 1,60 Valor total item: 292,80

195

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,67 Valor final: 7,28 Valor reajustado: 7.207,20

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA
SALSICHA TIPO HOT-DOG

Quantidade: 990,00 Valor unitário: 7,28 Valor total item: 7.207,20

196

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,80 Valor final: 5,80 Valor reajustado: 603,20

Item: 1 Unidade: UND Marca: 88 Modelo: 88
SARDINHA EM LATA

Quantidade: 104,00 Valor unitário: 5,80 Valor total item: 603,20

198

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,30 Valor final: 6,30 Valor reajustado: 315,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEREGY Modelo: SEREGY
SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI
Quantidade: 50,00 Valor unitário: 6,30 Valor total item: 315,00

199
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,63 Valor final: 5,50 Valor reajustado: 550,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEREGY Modelo: SEREGY
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500 ML
Quantidade: 100,00 Valor unitário: 5,50 Valor total item: 550,00

204
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,25 Valor final: 6,25 Valor reajustado: 625,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
TANGERINA BERGAMOTA / MEXERICA
Quantidade: 100,00 Valor unitário: 6,25 Valor total item: 625,00

205
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,92 Valor final: 5,92 Valor reajustado: 1.989,12

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
TOMATE SALADA EXTRA A
Quantidade: 336,00 Valor unitário: 5,92 Valor total item: 1.989,12

206
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,09 Valor final: 7,99 Valor reajustado: 263,67

Item: 1 Unidade: KG Marca: ELDORADO Modelo: ELDORADO
TRIGO PARA QUIBE
Quantidade: 33,00 Valor unitário: 7,99 Valor total item: 263,67

207
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 17,20 Valor final: 17,20 Valor reajustado: 1.032,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
UVA RUBI
Quantidade: 60,00 Valor unitário: 17,20 Valor total item: 1.032,00

208
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 19,73 Valor final: 19,73 Valor reajustado: 1.124,61

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
VAGEM MACARRÃO CURTA EXTRA A
Quantidade: 57,00 Valor unitário: 19,73 Valor total item: 1.124,61

209

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2,43 Valor final: 1,99 Valor reajustado: 240,79

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITALIA Modelo: VITALIA

VINAGRE DE ÁLCOOL

Quantidade: 121,00 Valor unitário: 1,99 Valor total item: 240,79

210

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,11 Valor final: 4,90 Valor reajustado: 205,80

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITALIA Modelo: VITALIA

VINAGRE DE MAÇÃ

Quantidade: 42,00 Valor unitário: 4,90 Valor total item: 205,80

211

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,33 Valor final: 7,87 Valor reajustado: 204,62

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITALIA Modelo: VITALIA

VINAGRE DE VINHO TINTO

Quantidade: 26,00 Valor unitário: 7,87 Valor total item: 204,62



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F8C5-617B-D262-58D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO (CPF 285.XXX.XXX-37) em 07/11/2025 16:43:02 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/F8C5-617B-D262-58D2>